ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ЙЫРЫЗ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» апреля 2020 г. № 16

г. Можга

О проведении общественных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 2Д ноября 1995 г. №174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета РФ
по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372 «Об утверждении
положения об оценке воздействия намечаемой и иной деятельности на
окружающую среду в Российской Федерации», в целях информирования и
участия общественности в процессе оценки воздействия на окружающую
среду, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город
Можга»,

'ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений третьего этапа

оценки воздействия на окружающую среду (подготовка предварительного
варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду) объекта
«Рекультивация земельного участка, нарушенного при складировании,
захоронении промышленных, бытовых и иных отходов: в 1 км в северо-
восточном направлении от жилого дома, расположенного по адресу: УР,
г. Можга, ул. Калинина, дЛ07» (далее -  общественные обсуждения).

2. Назначить срок проведения общественных обсуждений на 3 июня
2020 г. в 14:00 в здании Администрации муниципального образования
«Город Можга» по адресу: 427790, Удмуртская Республика, город Можга,
ул. Можгинская, д. 59, каб. 310.

3. Утвердить состав Комиссии по проведению общественных
обсуждений (приложение №1 к настоящему постановлению).

4. Определить органом, уполномоченным по проведению
общественных обсуждений Администрацию муниципального образования
«Город Можга».

5. Установить следующие места для ознакомления с материалами
по объекту государственной экологической экспертизы (проектной
документации), а также с материалами по оценке воздействия на
окружающую среду:
- официальный сайт муниципального образования «Город Можга»

https://www.mozhga-gov.ru/ (Документы; Архитектура и жилищно-
коммунальное хозяйство; Жилищно-коммунальная политика; Твердые
коммунальные отходы);
- фойе Администрации муниципального образования «Город Можга»
(первый этаж).

6. Замечания и предложения по проведению общественных
обсуждений третьего этапа оценки воздействия на окружающую среду
(подготовка предварительного варианта материалов по оценке воздействия
на окружающую среду) объекта «Рекультивация земельного участка,
нарушенного при складировании, захоронении промышленных, бытовых и
иных отходов: в 1 км в северо-восточном направлении от жилого дома,
расположенного по адресу: УР, г. Можга, ул. Калинина, д.107» направлять в
Управление по градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству
Администрации муниципального образования «Город Можга» по адресу: УР,
г. Можга, ул. Можгинская, д. 59, каб. 209, с понедельника по пятницу с 8:00
до 12:00, с 13:00 до 17:00 в срок с «30» апреля 2020 года по «02» июня 2020
года.

7. Опубликовать настоящее Постановление в "Вестнике
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования "Город Можга" и разместить на официальном
сайте муниципального образования «Город Можга» https://www.mozhga-
gov.ru/.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя -  заместителя главы Администрации муниципального
образования «Город Можги» по строительству и жилищно-коммунальной
политике Галеева Р.Р.

Первый заместитель - заместитель главы
Администрации муниципального образования
«Город Можга» по строительству и
жилищно - коммунальной политике Р.Р. Галеев

https://www.mozhga-gov.ru/
https://www.mozhga-gov.ru/
https://www.mozhga-gov.ru/

Приложение № 1 к Постановлению
Главы муниципального образования «Город Можга»

от 29 апреля 2020 года № 23

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ТРЕТЬЕГО

ЭТАПА ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ ОБЪЕКТА
«РЕКУЛЬТИВАЦИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАРУШЕННОГО ПРИ

СКЛАДИРОВАНИИ, ЗАХОРОНЕНИИ ПРОМЫШЛЕННЫХ, БЫТОВЫХ И ИНЫХ
ОТХОДОВ: В 1 КМ В СЕВЕРО-ВОСТОЧНОМ НАПРАВЛЕНИИ ОТ ЖИЛОГО ДОМА,

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: УР, Г. МОЖГА, УЛ. КАЛИНИНА, Д. 107»

Председатель комиссии:

Галеев Руслан - первый заместитель -  заместитель главы
Рафильевич Администрации муниципального образования

«Город Можга» по строительству и жилищно-
коммунальной политике

Заместитель председателя
комиссии:

Иванов Александр - начальник Управления по градостроительству и
Иванович жилищно-коммунальному хозяйству Администрации

муниципального образования «Город Можга»

Секретарь:

Васильева Ольга - ведущий специалист-эксперт отдела строительства и
Васильевна архитектуры Администрации муниципального

образования «Город Можга»

Члены комиссии:

Абдрахманова Лариса - начальник отдела имущества Управления экономики и
Анатольевна имущественных отношений Администрации

муниципального образования «Город Можга»

Гущин Александр
Владимирович

начальник ПЧ-22 ФГКУ «1 отряд ФПС по УР» (по
согласованию)

Иванова Елена
Александровна

заместитель Главы Администрации муниципального
образования «Город Можга» по экономике и финансам

Михайлов Константин
Михайлович

начальник отдела строительства и архитектуры
Управления по градостроительству и ЖКХ
Администрации муниципального образования
«Город Можга»

Пашин Сергей
Валентинович

консультант отдела недропользования и управления
отходами Министерства природных ресурсов и
охраны окружающей среды Удмуртской Республики
(по согласованию)

Сабирзянов Галимзян
Рахимзянович

депутат городской Думы муниципального образования
«Город Можга» (по согласдвднию)

Саитова Екатерина
Сергеевна

начальник правового отдела Аппарата Главы,
городской Думы, Администрации муниципального
образования «Город Можга»

Чернова Екатерина
Георгиевна

начальник Управления экономики и имущественных
отношений Администрации муниципального
образования «Город Можга».